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RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

        

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação & CISAPE) 

       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6) 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro              88.519,35              7.606,71                       7.606,71              7.606,71                           -   19/02/2021 19/02/2021 

Fevereiro           164.511,70           13.803,39                     13.803,39           13.803,39                           -   19/03/2021 19/03/2021 

Março           262.346,68           21.250,10                     21.250,10           21.250,10                           -   20/04/2021 20/04/2021 

Abril           274.111,66           22.136,79                     22.136,79           22.136,79                           -   20/05/2021 19/05/2021 

Maio           287.624,68           23.160,44                     23.160,44           23.160,44                           -   18/06/2021 16/06/2021 

Junho           290.310,00           23.395,97                     23.395,97           23.395,97                           -   20/07/2021 20/07/2021 

Julho           297.180,01           23.907,43                     23.907,43           23.907,43                           -   20/08/2021 20/08/2021 

Agosto           305.771,65           24.571,79                     24.571,79           24.571,79                           -   20/09/2021 20/09/2021 

Setembro           314.533,34           25.249,91                     25.249,91           25.249,91                           -   20/10/2021 20/10/2021 

Outubro           375.543,30           29.848,79                     29.848,79           29.848,79                           -   19/11/2021 19/11/2021 

Novembro           415.560,00           32.999,91                     32.995,41           32.995,41                           -   20/12/2021 20/12/2021 

Dezembro           499.814,51           39.328,06                     39.328,06           24.961,82                           -   20/01/2022 21/12/2021 

                 14.366,24                           -   20/01/2022 27/12/2021 

13° Salário           173.728,23           14.536,78                     14.584,71           14.536,78                   47,93  20/12/2021 21/12/2021 

TOTAL    3.749.555,11     301.796,07               301.839,50     301.791,57                 47,93      
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ANEXO XIII–B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação & CISAPE) 

         Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                 88.519,35               18.589,10                     19.474,22                                       697,28               19.474,22                        -   19/02/2021 19/02/2021 

Fevereiro              164.511,70               34.547,45                     34.547,45                                    2.102,08               32.445,37                        -   19/03/2021 19/03/2021 

Março              262.346,68               55.092,80                     55.092,80                                    5.106,49               49.986,31                        -   20/04/2021 20/04/2021 

Abril              274.111,66               57.563,45                     57.563,45                                    5.325,24               52.238,21                        -   20/05/2021 19/05/2021 

Maio              287.624,68               60.401,18                     60.401,18                                    6.025,92               54.375,26                        -   18/06/2021 16/06/2021 

Junho              290.310,00               60.965,10                     60.965,10                                    6.049,86               54.915,24                        -   20/07/2021 20/07/2021 

Julho              297.180,01               62.407,80                     62.407,80                                    8.074,90               43.900,34                        -   20/08/2021 20/08/2021 

                            8.327,17              522,95  20/08/2021 10/03/2021 

                            1.582,44                        -   20/08/2021 19/02/2021 

Agosto              305.771,65               64.212,05                     64.212,05                                    9.833,21               54.378,84                        -   20/09/2021 20/09/2021 

Setembro              314.533,34               66.052,00                     66.052,00                                 11.323,21               54.728,79                        -   20/10/2021 20/10/2021 

Outubro              375.543,30               78.864,09                     78.864,09                                 12.731,42               66.132,67                        -   19/11/2021 19/11/2021 

Novembro              415.560,00               87.267,60                     87.257,10                                 11.678,52               75.578,58                        -   20/12/2021 20/12/2021 

Dezembro              499.814,51            104.961,13                  104.961,13                                    9.935,25               60.883,15                        -   20/01/2022 21/12/2021 

                         34.142,73                        -   20/01/2022 27/12/2021 

13° Salário              173.728,23               36.483,07                     36.599,97                                    1.045,84               35.437,23              116,90  20/12/2021 21/12/2021 

TOTAL       3.749.555,11         787.406,82               788.398,34                              89.929,22         698.526,55           639,85      

          

Nota: Na Competência de Julho a data de repasse (10/03 e 19/02) está anterior à data de vencimento, em virtude de débito 
automático em 10/03/2021 e pagamento realizado a maior na competência 01/2021. Dessa forma, foi realizada compensação. 
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RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021  

              

              

              

 NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B          

              

              

 
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;      

 
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;    

 
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;     

 
Nota 4: 

Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, 
juros e outros encargos por mora); 

 
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;  

 
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.       
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ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Fundo Municipal de Saúde) 

       Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 

REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro           134.868,80           10.650,88                     10.500,21           10.500,21                           -   19/02/2021 19/02/2021 

Fevereiro           191.595,00           15.765,11                     15.765,11           15.765,11                           -   19/03/2021 19/03/2021 

Março           215.058,66           17.131,55                     17.131,55           17.131,46                           -   20/04/2021 20/04/2021 

Abril           290.546,01           21.470,08                     21.470,08           15.979,12                           -   20/05/2021 19/05/2021 

                    5.490,96                           -   20/05/2021 20/05/2021 

Maio           315.248,97           23.892,10                     23.892,10           19.172,16                           -   18/06/2021 16/06/2021 

                    4.719,94                           -   18/06/2021 17/06/2021 

Junho           328.689,66           24.718,16                     24.718,16           24.718,16                           -   20/07/2021 20/07/2021 

Julho           339.678,34           25.195,19                     25.195,19           12.172,08                           -   20/08/2021 18/08/2021 

                 13.023,11                           -   20/08/2021 20/08/2021 

Agosto           323.174,90           23.604,83                     23.604,83           23.604,83                           -   20/09/2021 20/09/2021 

Setembro           337.166,67           23.567,69                     23.567,69           23.567,69                           -   20/10/2021 20/10/2021 

Outubro           321.714,34           23.385,29                     23.385,29           23.385,29                           -   19/11/2021 19/11/2021 

Novembro           332.156,00           23.210,07                     23.210,07           23.210,07                           -   20/12/2021 20/12/2021 

Dezembro           449.294,23           32.510,18                     32.510,18           19.185,77                           -   20/01/2022 27/12/2021 

                 13.324,41                           -   20/01/2022 29/12/2021 

13° Salário              39.844,12              3.200,54                       3.211,09              3.200,54                   10,55  20/12/2021 21/12/2021 

TOTAL    3.619.035,70     268.301,67               268.161,55     268.150,91                 10,55      
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RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 
          

ANEXO XIII–B 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Fundo Municipal de Saúde) 
         Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro              134.868,80               28.322,48                     29.233,89                                    1.633,80               29.233,89                        -   19/02/2021 19/02/2021 
Fevereiro              191.595,00               40.234,95                     40.233,95                                    2.720,74               37.513,21                        -   19/03/2021 19/03/2021 
Março              215.058,66               45.162,32                     45.162,32                                    2.860,87               42.301,45                        -   20/04/2021 20/04/2021 
Abril              290.546,01               61.014,66                     61.014,66                                    4.651,89               41.075,90                        -   20/05/2021 19/05/2021 
                         15.286,87                        -   20/05/2021 20/05/2021 
Maio              315.248,97               66.202,29                     66.202,29                                    5.438,01               49.317,12                        -   18/06/2021 16/06/2021 
                         11.447,16                        -   18/06/2021 17/06/2021 
Junho              328.689,66               69.024,83                     69.024,83                                    5.332,08               48.405,88                        -   20/07/2021 20/07/2021 
                         15.286,87                        -   20/07/2021 20/05/2021 
Julho              339.678,34               71.332,45                     71.332,45                                    5.615,77               32.543,52                        -   20/08/2021 18/08/2021 
                         30.778,58                        -   20/08/2021 20/08/2021 
                            2.394,58                        -   20/08/2021 19/02/2021 
Agosto              323.174,90               67.866,74                     67.866,74                                    3.785,43               64.081,31                        -   20/09/2021 20/09/2021 
Setembro              337.166,67               70.805,00                     70.805,00                                    4.057,16               66.747,84                        -   20/10/2021 20/10/2021 
Outubro              321.714,34               67.560,01                     67.560,01                                    4.204,14               63.355,87                        -   19/11/2021 19/11/2021 
Novembro              332.156,00               69.752,76                     69.752,76                                    4.204,14               65.548,62                        -   20/12/2021 20/12/2021 
Dezembro              449.294,23               94.351,80                     94.351,80                                    3.997,35               54.762,61                        -   20/01/2022 27/12/2021 
                         35.591,84                        -   20/01/2022 29/12/2021 
13° Salário                 39.844,12                  8.367,27                       8.394,88                                                  -                   8.367,27                27,61  20/12/2021 21/12/2021 
TOTAL       3.619.035,70         759.997,56               760.935,58                              48.501,38         714.040,39              27,61      

          

Nota: Na Competência de Junho e Julho, a data de repasse (20/05 e 19/02) está anterior à data de vencimento em virtude de 
pagamento realizado a maior na competência 01/2021 e 04/2021. Dessa Forma foi realizada a compensação dos referidos 
valores. 
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RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021  

              

              

              

 NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B          

              

              

 
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;      

 
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;    

 
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;     

 
Nota 4: 

Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, 
juros e outros encargos por mora); 

 
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;  

 
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.       
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RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

        

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente) 

       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA (2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                 9.048,99                 787,93                           787,93                 787,93                           -   19/02/2021 19/02/2021 

Fevereiro              21.596,68              1.797,67                       1.797,67              1.797,67                           -   19/03/2021 19/03/2021 

Março              23.536,67              1.955,05                       1.955,05              1.955,05                           -   20/04/2021 20/04/2021 

Abril              26.050,00              2.152,55                       2.152,55              2.152,55                           -   20/05/2021 19/05/2021 

Maio              26.250,00              2.170,55                       2.170,55              2.170,55                           -   18/06/2021 16/06/2021 

Junho              26.250,00              2.170,55                       2.170,55              2.170,55                           -   20/07/2021 20/07/2021 

Julho              26.250,00              2.170,55                       2.170,55              2.170,55                           -   20/08/2021 20/08/2021 

Agosto              26.250,00              2.170,55                       2.170,55              2.170,55                           -   20/09/2021 20/09/2021 

Setembro              25.923,34              2.140,05                       2.140,05              2.140,05                           -   20/10/2021 20/10/2021 

Outubro              29.623,34              2.423,55                       2.423,55              2.423,55                           -   19/11/2021 19/11/2021 

Novembro              30.650,00              2.500,55                       2.500,55              2.500,55                           -   20/12/2021 20/12/2021 

Dezembro              42.816,65              3.445,49                       3.445,49              2.120,51                           -   20/01/2022 27/12/2021 

                    1.324,98                           -   20/01/2022 29/12/2021 

13° Salário              12.750,00              1.102,39                       1.106,02              1.102,39                      3,63  20/12/2021 21/12/2021 

TOTAL        326.995,67        26.987,43                  26.991,06        26.987,43                    3,63      
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ANEXO XIII–B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

(Fundo Municipal de Assistência Social & Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente) 

         Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE 

(6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro                    9.048,99                  1.900,30                       1.990,80                                       119,63                  1.990,80                        -   19/02/2021 19/02/2021 

Fevereiro                 21.596,68                  4.535,30                       4.535,30                                       256,35                  4.278,95                        -   19/03/2021 19/03/2021 

Março                 23.536,67                  4.942,70                       4.942,70                                       283,69                  4.659,01                        -   20/04/2021 20/04/2021 

Abril                 26.050,00                  5.470,50                       5.470,50                                       358,89                  5.111,61                        -   20/05/2021 19/05/2021 

Maio                 26.250,00                  5.512,50                       5.512,50                                       461,43                  5.051,07                        -   18/06/2021 16/06/2021 

Junho                 26.250,00                  5.512,50                       5.512,50                                       358,89                  5.153,61                        -   20/07/2021 20/07/2021 

Julho                 26.250,00                  5.512,50                       5.863,04                                       358,89                     102,54                        -   20/08/2021 20/08/2021 

                            5.051,07              350,54  20/08/2021 09/07/2021 

Agosto                 26.250,00                  5.512,50                       5.512,50                                       358,89                  5.153,61                        -   20/09/2021 20/09/2021 

Setembro                 25.923,34                  5.443,90                       5.443,90                                       358,89                  5.085,01                        -   20/10/2021 20/10/2021 

Outubro                 29.623,34                  6.220,90                       6.220,90                                       410,16                  5.810,74                        -   19/11/2021 19/11/2021 

Novembro                 30.650,00                  6.436,50                       6.436,50                                       410,16                  6.026,34                        -   20/12/2021 20/12/2021 

Dezembro                 42.816,65                  8.991,50                       8.991,50                                       410,16                  5.241,96                        -   20/01/2022 27/12/2021 

                            3.339,38                        -   20/01/2022 29/12/2021 

13° Salário                 12.750,00                  2.677,50                       2.686,33                                                  -                   2.677,50                   8,83  20/12/2021 21/12/2021 

TOTAL           326.995,67            68.669,10                  69.118,97                                 4.146,03            64.733,20           359,37      

          

Nota: Na Competência de Julho, a data de repasse (09/07) está anterior à data de vencimento em virtude 
de débito automático em 09/07/2021. Dessa forma, foi realizada compensação. 
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PREFEITURA DE SANTA FILOMENA 
Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021  

              

              

              

 NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B          

              

              

 
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de Previdência;      

 
Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de Previdência;    

 
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses ao INSS;     

 
Nota 4: 

Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, 
juros e outros encargos por mora); 

 
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;  

 
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.       
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